
ازسرگیری فعالیت 
 CNG جایگاه های 

در آخر هفته

 پیشگیری از سقط
1000 جنین در استان 

رونق ۲۳ برابری تردد 
مسافر از مرز لطف آباد

 دنده عقب قیمت 
صیفی جات

اعطای نشان درجه 
یک هنری به هنرمند 

چنارانی

حقوق ۸۳ میلیونی 
 برای یک مدیر 

در دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد؟

شمارش معکوس برای 
تماشای اولین پرواز

مدیر بهره برداری شرکت گاز 
استان خراسان رضوی خبر داد

مدیر کل دفتر زنان 
استانداری اعلام کرد:

پیگیری گلایه سوادآموزان از 
تعطیلی چندماهه کلاس های 

سوادآموزی استان

 مدیرکل فرودگاه های 
خراسان رضوی از عملیاتی 

شدن فرودگاه گناباد در دهه 
مبارک فجر خبر داد

کاهش 10 درصدی قیمت 
صیفی جات بعد از افزایش 

قابل توجه در یخ بندان اخیر

مدیرکل دفتر مشارکت و جذب سرمایه شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل خبر داد 

رئیس  سازمان حج و زیارت استان 
خبر داد:

 منابع بانکی400 میلیاردی 
در مسیر آزادراه مشهد-چناران

 انصراف 4000 خراسانی از سفر 
به عتبات به دلیل نوسانات ارز
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30 میلیون متر مکعبی  
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 شوخی بودجه 
با بحران آب 

استان!

 صفحه2

سهم خراسان رضوی از حدود 15 هزار میلیارد 
 اعتبارات فصل منابع آب لایحه بودجه 

کمتر از یک درصد است 

ناترازی 30 میلیون مترمکعبی 
گاز در استان حکایت از لزوم 

تغییر راهبرد  به سوی   تولید  
انرژی های سبز و بهینه سازی 

مصرف دارد

 صفحه2

الفبای 
مشکلات 

در نهضت 
سوادآموزی!
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شهادت امام هادی)ع( را تسلیت می گوییم

موقعیت راهبردی گذرگاه مرزی درگز به عنوان یکی از مهم  ترین مسیرهای ترانزیتی ایران به کشورهای آسیای مرکزی و روسیه

رونق ۲۳ برابری تردد مسافر از مرز لطف آباد
 افزایش تردد اتباع ترکمنســتانی از گذرگاه 
مرزی لطف  آباد درگز، ظرفیتی را برای رونق 
گردشگری و توسعه اقتصادی این شهرستان 
مرزی در خراســان رضوی فراهم کرده است 
که البته هماهنگی برای بهره  گیری درخور از 
این ظرفیت به تلاش و هماهنگی بیشتری نیاز 
دارد. به گزارش ایرنا، از تابستان امسال کشور 
ترکمنستان به آرامی محدودیت های سخت 
گیرانه کرونایــی را در مرزهــای خود کاهش 
داد و عــلاوه بر افزایــش ترانزیــت و صادرات 
کالا از مرزهای سرخس و لطف آباد خراسان 
رضوی، به تدریج با صــدور روادید برای اتباع 
ترکمنستانی، ورود آنان به کشــور ما از پایانه 
مرزی لطف آبــاد درگز نیز رونــق گرفت. این 
پایانه مــرزی با زیرســاخت های مناســب در 
۹۰ کیلومتری جنوب عشــق  آبــاد، پایتخت 
ترکمنســتان قــرار دارد که همیــن موقعیت 
جغرافیایی، موجب دسترســی آســان اتباع 
کشور همسایه برای ورود به ایران شده است.

مطابق آن چه مسئولان محلی در پایانه مرزی 
لطف آباد مطرح کرده اند؛ موقعیت راهبردی 
این پایانه مرزی، به عنــوان یکی از مهم  ترین 
مســیرهای ترانزیتــی ایــران به کشــورهای 
آســیای مرکــزی و روســیه دارای اهمیــت 
فراوانــی اســت. از ابتدای امســال ۶۴ هزار 
و ۲۶۳ دســتگاه ناوگان، اعم از پــر و خالی، 
حامل ۹۴۳ هــزار و ۲۴۸ تــن کالا  از طریق 
پایانه مرزی لطف  آباد خراسان رضوی تردد 
داشته  اند که با توجه به رفع محدودیت های 
کرونایی از سوی ترکمنستان، تردد ناوگان 
حمل و نقل باری تجــاری از این پایانه مرزی 
در ۹ ماه سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۳۳ درصد افزایش داشته است.

 رونق 23 برابری تردد مسافر 	 
از مرز لطف آباد

اتفاق خوب دیگری که در این مدت در پایانه 
مرزی لطف آباد روی داده، رونق سفر اتباع 
ترکمنستان از این مرز بوده است. مدیر پایانه 
مرزی لطف آباد درگز در این خصوص به ایرنا 
گفت: بازگشایی مرز توسط ترکمنستان پس 
از بهبود وضعیت شــیوع بیمــاری کرونا، از 
تیر امســال و تداوم محدودیت تردد از پایانه 
مرزی باجگیران، باعث رشد چشمگیر رفت 
و آمد مسافران از این معبر مجاز زمینی شده 

است.محسن رکنی افزود: در ۹ ماه امسال 
هزار و ۵۱۷ مســافر از کشــور ترکمنستان 
از طریق پایانه مرزی لطف آبــاد درگز، وارد 
خاک جمهوری اســلامی ایران شده اند که 
این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

۲۳ برابر شده است.
مدیر پایانــه مرزی لطــف آباد نیز با اشــاره به 
خلق فرصت های جدید برای جذب گردشگر 
به واســطه تــردد مســافران خارجــی از این 
گذرگاه مــرزی گفــت: تمهیــدات خوبی در 
 )VIP( زمینه بهــره بــرداری از بخــش ویــژه
بیمارســتان امام خمینــی)ره( درگز  در نظر 
گرفته شــده که موجب افزایش رغبت اتباع 
ترکمنســتان برای اســتفاده از ایــن فرصت 
درمانی شــده اســت.رکنی افــزود: ظرفیت 
درمانی یاد شده در قالب احیای گردشگری 
ســلامت در افزایش میــزان تردد مســافران 
ورودی تاثیرگــذار بــوده اســت، از طرفــی 
گردشگران سلامت اهل ترکمنستان اگر نیاز 
باشــد از این مرکز درمانی بــه مراکز درمانی 

مشهد نیز اعزام می شوند.
مدیر پایانه مرزی لطف آباد گفت: با توجه به 
نبود امکانات قرنطینه انسانی و آزمون های 
کرونا در مــرز آرتیق ترکمنســتان )در مقابل 
لطف آباد( خروج بیشــتر مســافران ورودی 
از لطف آبــاد از طریق پایانه مرزی ســرخس 
انجام مــی شــود.رکنی ادامــه داد: هرچند 
ســال گذشــته تردد مســافران از ایــن پایانه 
مرزی اندک بــوده اســت، اما با همیــن آمار 
اندک نیز می توان به کاهش خروج مسافران 
ترکمنستانی از مرز لطف آباد در ۹ ماه امسال 

در مقایسه با مدت مشــابه سال قبل پی برد.
وی گفت: تاکید طرف ترکمنستانی بر انجام 
آزمایش های کرونا برای بازگشت اتباع خود، 
یکــی از عوامل کاهش آمار یاد شــده اســت، 
بنابراین پیگیر تامین زیرســاخت مناسب در 
مرز طرف مقابل و بازگشایی تردد مسافران 

برای خروج از این مرز زمینی هستیم.

گردشگران خارجی سلامت در درگز	 
رئیس شبکه بهداشــت و درمان شهرستان 
ظرفیــت  تشــریح  در  نیــز  درگــز  مــرزی 
درمانی این شهرســتان گفت: بیمارستان 
۱۰۰ تختخوابــی امــام خمینــی)ره( ایــن 
شهرســتان دارای بخــش هــای جراحــی، 
داخلی، زنــان، اطفال، مراقبــت های ویژه 
اطفــال، ســی. تــی. اســکن و رادیولوژی، 
آزمایشــگاه، مراقبت های ویژه، سی. سی. 
یو، روان پزشــکی و دیالیز اســت. رضا حق  
پرســت به فعالیــت و اســتقرار ۱۸ پزشــک 
متخصــص در بیمارســتان درگــز اشــاره 
کرد و افزود: هــم اکنون این بیمارســتان با 
۱۷۰ نیروی درمانــی، اداری و خدماتی به 
مردم شهرســتان و نیز گردشگران خارجی 
سلامت، خدمات  ارائه می دهد.وی اظهار 
کرد: راه انــدازی بخــش ویژه گردشــگری 
سلامت با ۱۲ تخت بستری در بیمارستان 
درگز بیش از ۲۰ میلیارد ریال هزینه داشته 
که در مدت سه ماه فعالیت پذیرای ۲۳ بیمار 
از سه کشور ترکیه، ترکمنستان و افغانستان 
بوده است.رئیس شــبکه بهداشت و درمان 
درگز افزود: با راه اندازی بخش گردشگری 

ســلامت در بیمارســتان امام خمینی)ره( 
ایــن شهرســتان، بیمارانــی از کشــورهای 
ترکیــه، افغانســتان و ترکمنســتان در ایــن 
مرکز درمانی پذیرش می شوند.حق پرست 
بیان کرد: راه اندازی بخش ویژه گردشگری 
علاوه بر درآمدزایی برای بیمارستان، امکان 
ارائه خدمات ویژه را در یک بخش وی. آی. 
پی به بیماران ایرانی در این شهرستان ۷۵ 

هزار نفری فراهم کرده است.

رونق تجارت محلی درگز با احداث 	 
بازارچه مرزی

فرماندار درگز نیز با اشــاره به ظرفیت تردد 
مســافران ترکمنســتانی در این شهرستان 
گفــت: از وزارت امــور خارجــه و طــرف 
ترکمنستانی می خواهیم زمینه راه اندازی 
بازارچه مــرزی در مــرز لطف آبــاد را فراهم 
کنند تا موجب رونق تجارت محلی و مرزی 
در درگز شود.محمد کرمی افزود: هم اکنون 
بازارچه ای موســوم به »بازار شهرداری«در 
منطقه لطــف آباد دایر اســت که مســافران 
نیز از آن خرید می کنند، اما این بازارچه ای 

مرزی نیست.
وی گفت: در سفر قریب الوقوع استاندار به 
ترکمنستان یکی از موضوعاتی که دو طرف 
پیگیری خواهند کرد، راه انــدازی بازارچه 
مرزی مشترک اســت.فرماندار درگز به راه 
انــدازی بخــش ویــژه و توریســم درمانی در 
بیمارســتان امام خمینی )ره( اشاره کرد و 
گفت: هم اکنون یک شــرکت گردشــگری 
در گمرک و بیمارســتان امــام خمینی )ره( 
شهرستان مستقر شــده است و برای جذب 

بیماران خارجی اقدام می کند.
کرمی افــزود: بــه طــور همزمان پزشــکان 
متخصص شهرستان، استان و حتی خارج 
از اســتان را برای درمان بیماران هماهنگ 
می کنیم و اگــر گاهی امکانــات درمانی در 
بیمارســتان امام خمینی )ره( درگز فراهم 
نباشــد، پــس از اقدامــات اولیــه، بیمــاران 
به مشــهد یــا تهــران اعــزام می شــوند.وی 
خاطرنشــان کــرد: از مواهــب گردشــگری 
ســلامت، بهره منــدی ســاکنان محلــی از 
کادر درمان متخصصی اســت کــه با هزینه 
بالاتر و به واسطه درمان بیماران خارجی به 

شهرستان می آیند.

مشکلات به جا مانده حمل و نقل	 
با توجه به ســخت  گذر بــودن جــاده درگز- 
قوچان و نیــاز به تــردد زمینــی بیــن درگز و 
مشــهد، موضــوع راه اندازی شــرکت حمل 
و نقل ســواری کرایه در این مســیر از ســوی  
سرمایه گذاران بخش خصوصی پیگیری می 
شود.مسئولان محلی نیز از نبود شرکت های 
حمل و نقل سواری کرایه در درگز گلایه دارند 
و ضعف در ارائه خدمات توســط مسافرکش 
های شخصی در جاده درگز - قوچان به اتباع 

ترکمنستانی را نامطلوب می دانند.
معــاون حمــل و نقــل اداره کل راهــداری و 
حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی در این 
خصوص گفــت: تاکنون یک درخواســت از 
درگز برای ایجاد شرکت حمل و نقل مسافر 
به دســت ما رســیده اســت.رضا صحراگرد 
افزود: متقاضی تاسیس شرکت باید زمینی 
مناســب بــرای ایــن مجموعه حمــل و نقلی 
یــا توقفگاهی بــرای ناوگان داشــته باشــد، 
امــا از آن جا که هنــوز این ملزومــات قانونی 
فراهــم نشــده، مجوزی داده نشــده اســت.
فرمانــدار درگز نیــز در این خصــوص گفت: 
بخش خصوصی شهرستان، زیرساخت لازم 
بــرای تامین همه مــوارد قانونــی مندرج در 
مجوز تاسیس شــرکت حمل و نقل را ندارد.
کرمی افزود: یکی از مولفه های اصلی لازم 
برای تاسیس این گونه شــرکت ها، داشتن 
زمیــن و ســاختمان با میــزان مشــخصی از 
زیربناســت کــه در این شهرســتان ســرمایه 
گذار محلی توانایــی تامین این میزان زمین 
را ندارد.وی به مخالفت راهــداری با صدور 
مجوز تاســیس شــرکت اشــاره کرد و گفت: 
پیشــنهاد داده ایــم فعــلا از زیرســاخت یک 
شــرکت حمل و نقل دیگر برای این شرکت 
به صورت اشتراکی اســتفاده شود تا زمانی 
که تعداد مسافران این شرکت سواری کرایه 
افزایــش یابــد و بتواند زیرســاخت مــد نظر 
راهداری را فراهــم کند. فرمانــدار درگز به 
رایزنی ها با مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراســان رضوی در این باره اشاره 
کرد و گفــت: متاســفانه اداره کل راهداری 
با پیشــنهاد ما مبنی بر اســتفاده اشــتراکی 
از زمین یا مســتثنا شدن شــرکت متقاضی 
از برخــی مــوارد قانونــی موافقت نکــرده و 

مشکلات همچنان پابرجاست.

اعطای نشان درجه یک هنری به هنرمند چنارانی
نشان درجه یک هنری برابر با مدرک دکترا، به استاد قربان محمد قره 

خانی هنرمند موسیقی اصیل خراسان اعطا شد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، با حضور معاون مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان، فرماندار، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان و جمعی از هنرمندان، نشان درجه یک هنری برابر با مدرک 
دکترا به استاد قربان محمد قره خانی هنرمند موسیقی اصیل خراسان 

اعطا شد.
فرماندار شهرســتان چناران با اشــاره به این که هنر یکی از مولفه های 
اصلی فرهنگ است، خاطرنشان کرد: هنرمندان با هنر ارزشمند خود، 

فرهنگ ایران اسلامی را زنده نگه می دارند.
محســن مه آبادی افزود: برگــزاری جشــنواره ها و اجــرای برنامه های 
فرهنگی با حضــور هنرمندان، نقش بســزایی در امید آفرینــی و ایجاد 
نشاط بین مردم خواهد داشت و ضرورت دارد تا شهرداران و بخشداران 
با همکاری اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی در آســتانه دهــه فجر و فرا 
رسیدن نوروز باستانی، با بهره مندی از ظرفیت هنرمندان، زمینه های 

شادی مردم را فراهم کنند.
استاد هنرمند قربان محمد قره خانی نیز با اشاره به این که هنر موسیقی 
به صورت سینه به سینه از اجدادش به وی رسیده است، گفت: بیش از 

۵۰ سال است  که در رشته های دهل، سورنا و قوشمه فعالیت دارم .

 مصدومیت 7 نفر در حادثه برخورد 
سرویس مدرسه با تیر چراغ برق

شجاعی مهر/ سرپرست مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
نیشابور از  مصدوم شــدن هفت نفر در حادثه برخورد سرویس مدرسه 
با تیر چــراغ برق خبــر داد. محمد شــورورزی در این باره گفــت: در پی 
تماس با مرکز ارتباطات اورژانس ۱۱۵ مبنی بر تصادف یک دســتگاه 
خودروی پراید با تیر چراغ برق در روستای شهرآباد )دهستان غزالی( 
،سه دســتگاه آمبولانس اورژانس ۱۱۵ و یک دستگاه آمبولانس هلال 

احمر و بالگرد اورژانس به صحنه حادثه اعزام شدند.
وی ادامه داد: در این حادثه پنج دانش آموز، راننده خودرو و فرزند راننده 

که در خودرو بودند، آسیب دیدند.
 رئیــس اورژانــس نیشــابور افزود: بــه علت وخامــت حــال مصدومان، 
بالگرد اورژانس دو بار به صحنه اعزام شد و شش مصدوم توسط بالگرد 
اورژانس و یک مصدوم توسط آمبولانس هلال احمر به بیمارستان حکیم 
اعزام شــدند.  سرپرســت مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 

نیشابورگفت: متاسفانه حال یکی از سرنشینان وخیم است.

 صفحه3


